01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023

Ermachtigungsiibertrage 2023

HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest

2022
2022
2022
2022
2021
2022
2022
2021
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2021
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022

1110304
1110304
1110304
1110304
1110304
1110304
1110304
1110304
1110304
1110502
1110502
1110503
1110503
1110503
1110503
1110503
1110503
1110503
1110503
1110503
1110605
1220101
1220101
1220101
1260101
1260101
1260101
1260101
1260101
1260101
1260102

02913002
03910002
04110002
04110002
04110002
04710002
03120002
09110002
09110002
08220002
08220002
01310002
08210002
01310002
01310002
01310002
01310002
09612002
01310002
01310002
07110002
08220002
08220002
08220002
09612002
08220002
08210002
07110002
08210002
08220002
08210002

1221110306
1111030056
1181110301
1201110302
1111030013

1221110302
1211110302
1221110303
1221110502
1221110502
1221110517
1221110505
1221110526
1221110520
1221110516
1221110522
1221110512
1221110507
1211110507
1221110605
1221220101
1221220101
1221220101
1221260111
1221260101
1221260102
1221260117
1221260102
1221260101
1221260106
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411.000,00 €
325.000,00 €

4.000,00 €

380.000,00 €

27.592,03 €
16.500,00 €
20.000,00 €

5.000,00 €

702.600,00 €

1.093,29 €
6.161,21 €
24.500,00 €
15.708,90 €
1.428,00 €
2.700,00 €
9.500,00 €
23.686,24 €
63.404,99 €
61.772,91 €
13.226,52 €
72.500,00 €
2.100,00 €
2.400,00 €
2.100,00 €

670.000,00 €

6.610,00 €
5.000,00 €
2.344,56 €
7.200,00 €
6.160,00 €
9.200,00 €

Grunderwerb 4-28; DS 224+230 2021

Grunderwerb An der Feuerwehr Da-Ho
Grunderwerb Radweg DS 377/2018/14-19
Grunderwerb Da-Ho, Flur 4, FS 48

Grunderwerb Zentraler Radweg DS 238/2017/17-19
Abwasseranschlisse Da-Ho, Flur 3, FS 736, 772, 776
Medienanschliisse kommunale Grundstiicke
Grunderwerb Da-Ho, Flur 6, FS 369/2 + 370
Grunderwerb DS 451/2013/08-14, DS 370/2022/19-24
Blromobel

Bliromobel

DMS-Schnittstelle Infoma

Digitaltechnik Besprechungsraume und Archiv

(Apl) Mail Relais Behordenpostfach
SchutzmaBnahme OZG-Umsetzung
SchutzmaRBnahme OZG-Umsetzung

Projekt "WinOwig-Software-Module

Gemeindesaal Veranstaltungstechnik

0ZG Umsetzung/ Backup

Aufrufanlage TEVIS

Transporter mit Kipperaufbau

Abfallbehalter

Hundetoiletten

Abfallbehalter

Feuerwehrgeratehaus Da-Ho

GWG

BGA

Abbiegeassistent
Tischbedienkonsole/Lade-Programmierstation Digitalfunk
GWG

BGA



Ermachtigungsiibertrage 2023

01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023

HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest

2021 1260102
2022 1260102
2022 1260102
2022 1260102
2022 1260102
2021 1260102
2021 1260103
2022 1260103
2022 1260103
2022 1260103
2022 1260103
2022 1260103
2021 1260103
2021 1260103
2021 1260103
2022 2110101
2022 2110101
2022 2110101
2022 2110101
2022 2160101
2022 2160101
2022 2160101
2022 3650101
2022 3650101
2022 3650101
2022 3650102
2022 3650102
2022 3650103
2022 3650104
2022 3650106
2022 3650106

09610002
09610002
08220002
09610002
08210002
08210002
09610002
09610002
08210002
07110002
08210002
07110002
09610002
09610002
09610002
08210002
08220002
03320002
03320002
08210002
08220002
09610002
08220002
08210002
08220002
08210002
08210002
08220002
08210002
03220002
03220002

1126010015
1126010015
1221260105
1126010015
1211260105
1211260105
1201260116
1201260116
1221260108
1201260110
1221260108
1201260110
1201260116
1201260116
1201260116
1222110101
1222110102
1222110105
1222110108
1222160101
1222160102
1212160103
1223650102
1223650101
1223650102
1223650103
1223650103
1223650106
1223650107
1203650103
1223650142

4.305.255,21 €
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664.746,01 €
3.007,65 €
70.480,57 €
7.480,50 €
77.519,50 €
200.000,00 €
300.000,00 €
3.600,00 €
480,31 €
1.400,00 €
539,69 €
200.000,00 €
200.000,00 €
200.000,00 €
3.200,00 €
78.760,82 €
8.000,00 €
4.911,72 €
4.700,00 €
116.747,13 €
500.000,00 €
405,63 €
5.884,41 €
528,88 €
1.201,01 €
5.098,99 €
1.833,17 €
737,50 €
1.500,00 €
314,61 €

Neubau Feuerwehrgeratehaus OT Honow
Neubau Feuerwehrgeratehaus OT Honow
GWG

Neubau Feuerwehrgeratehaus OT Honow
Netzanlage Feuerwehr Honow
Netzanlage Feuerwehr Honow

Neues Feuerwehrgeratehaus Miinchehofe
Neues Feuerwehrgeratehaus Miinchehofe
Mehrzweckzug MZ 32

Ladeerhaltungen fiir MXP 600
Wechselstromerzeuger

Ladeerhaltungen fiir MXP 600

Neues Feuerwehrgeratehaus Miinchehofe
Neues Feuerwehrgeratehaus Miinchehofe
Neues Feuerwehrgeratehaus Miinchehofe
Notebookwagen Grimm-Schule
Notebooks Grimm-Schule
Trinkwasseranschluss Grimm-Schule
Sonnensegel Grimm-Schule
Notebookwagen Lenné-Schule

Notebooks Lenné-Schule

Neubau Lenné Schule

Ersatzbeschaffung Notebook

Spielhaus

Ersatzbeschaffung Notebook

Lieferung Spielhaus Kita Traumzauberland
Spielhaus

HHR 2022 nach 2024

Schulerweiterung Container Kita Kinderkiste
Wasserspielgerat

Wasserspielgerat



Ermachtigungsiibertrage 2023

01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023

HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest

2022 3650108
2022 3650108
2022 3650108
2022 3650109
2021 3650109
2022 3650109
2021 5220100
2022 5410103
2021 5410103
2021 5410103
2022 5410103
2022 5410103
2021 5410103
2021 5410103
2021 5410103
2022 5410103
2022 5410103
2021 5410104
2022 5410106
2022 5410106
2022 5410106
2022 5410106
2022 5410106
2022 5410106
2022 5410106
2022 5410106
2021 5410106
2021 5410106
2021 5410106
2021 5410106
2021 5410106

03220002
08210002
03220002
08210002
03220002
08220002
09610002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002

1223650141
1223650115
1223650140
1223650146
1213650121
1223650118
1215220101
1195410104
1215410104
1215410105
1225410103
1225410105
1215410105
1195410104
1215410104
1225410103
1225410103
1165410102
1205410102
1205410105
1215410108
1215410114
1215410116
1225410101
1225410110
1225410111
1205410102
1205410105
1205410111
1215410108
1215410113
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17.250,00 €
1.550,00 €
27.250,00 €
1.600,00 €
5.000,00 €
1.650,00 €
999.048,00 €
15.787,56 €
10.000,00 €
10.000,00 €
49.839,81 €
165.754,20 €
13.164,12 €
50.563,04 €
2.652,73 €
49.839,81 €
49.839,81 €
20.000,00 €
187.384,02 €
30.000,00 €
42.300,00 €
80.000,00 €
200.000,00 €
40.000,00 €
20.000,00 €
100.000,00 €
349.081,93 €
73.579,11 €
138.089,48 €
42.300,00 €
21.000,00 €

Spieldorf

Wickelkommode

Spieldorf

Spielpodeste + Kinderdreirad
Sonnensegel

Spielpodeste + Kinderdreirad

Schaffung kommunaler Wohnraum
Gehwegbeleuchtung S-Bhf Birkenstein
Beleuchtung RosenstraRe

Beleuchtung am Guiterbahnhof
Beleuchtung Giebelweg
StralRenbeleuchtung Miinchehofer Strasse
Beleuchtung am Giiterbahnhof
Gehwegbeleuchtung S-Bhf Birkenstein
Beleuchtung RosenstraRe

Beleuchtung Giebelweg

Beleuchtung Giebelweg Storno
Ausgleichspflanzungen

Fichtengrund, Planung und Bau
Larmschutzwall Brandenburgische StralRe
Ausbau Pappelweg Erweiterg. DS 140/2020/19-24
Geh-und Radweg, Kop. Allee beidseitig
Ausbau Buswendeschleife Waldesruh
Parkplatze Kita Rappel-Zappel
Erneuerung Geh-/Radweg Honower Weg
Geh-/Radweg Hoppeg.Str. Berlin bis L33
Fichtengrund, Planung und Bau
Larmschutzwall Brandenburgische StralRe
Radweg R1, Miinchehofe bis B1
Grundhafter Ausbau Pappelweg, DS 140/2020/19-24
Parkplatze Kita Schatztruhe



Ermachtigungsiibertrage 2023

01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023

HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest

2021 5410106
2021 5410106
2021 5410106
2022 5410106
2022 5410106
2022 5410106
2021 5410106
2022 5410106
2021 5410106
2021 5410106
2022 5410106
2021 5410106
2021 5410106
2021 5410106
2022 5510102
2022 5510102
2021 5510102
2021 5510102
2022 5510104
2022 5510104
2021 5510104
2021 5510104
2021 5510104
2021 5510104
2022 5510104
2021 5510104
2022 5510104
2022 5510104
2022 5530101
2022 5530101
2022 5530101

09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09611002
09612002
04710002
09612002
09612002
09612002
09612002
09612002
09612002
09612002
09612002
09612002
09612002
09612002
09612002
04710002
08220002
04710002

1215410114
1215410115
1215410116
1215410114
1225410111
1225410110
1205410109
1225410102
1205410101
1215410112
1215410115
1205410102
1195410106
1185410104
1225510102
1225510106
1215510107
1215510102
1225510105
1215510104
1215510104
1215510103
1205510106
1215510106
1215510106
1215510105
1215510104
1225510103
1225530104
1225530105
1225530103
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40.000,00 €
30.000,00 €
50.000,00 €
3.545,88 €
2.087,06 €
5.167,15 €
20.579,94 €
27.669,49 €
411.888,14 €
102.524,71 €
120.000,00 €
50.067,29 €
5.000,00 €
107.817,93 €
9.000,00 €
10.000,00 €
19.888,93 €
5.000,00 €
5.000,00 €
80.000,00 €
10.000,00 €
499.147,00 €
129.747,88 €
48.000,00 €
2.028,85 €
34.526,00 €
10.000,00 €
36.500,00 €
6.000,00 €
15.650,00 €
11.000,00 €

Geh-und Radweg, Kop. Allee beidseitig
Mittelinsel K6p.Allee/Heidemuihler Weg
Ausbau Buswendeschleife Waldesruh
Geh-und Radweg, Kop. Allee beidseitig
Geh-/Radweg Hoppeg.Str. Berlin bis L33
Geh-/Radweg Honower Weg
StralRenbau MihlenflieR FW-Geratehaus
Anschlul® FW-Gerdtehaus an die L338
Heidemiihler Weg, grundhafter Ausbau
Gehweg und Beleuchtung an der Feuerwehr (DaHo)
Mittelinsel Kbp.Allee/HeidemUhler Weg
Fichtengrund, Planung und Bau
Grundhafter Ausbau Grenzweg

Am Anger, Miinchehofe, grundhafter Ausbau
Bauantrag Mehlschwalbenturm
Seniorengerechte Parkbanke
Mehlschwalbenturm

Aufstellung Insektenhotel

Rundbank + 2 Wipptiere
Wasserspielplatz OT Honow
Wasserspielplatz OT Honow
Skateranlage

Bau von Spielplatzen
Calisthenicsanlagen

Calisthenicsanlagen

Treffpunkt Jugendliche
Wasserspielplatz OT Honow
Neuanschaffung Spielgerate

Bestattung unter Baumen

Trauerhalle Honow

Friedhof, halbanonyme Stele



Ermachtigungsiibertrage 2023

01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023
01.01.2023

HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest
HH-Rest

2021 5750101
2022 1110102
2022 1110102
2022 1110103
2022 1110103
2022 1110103
2022 1110201
2022 1110204
2022 1110204
2022 1110207
2022 1110302
2021 1110302
2022 1110304
2022 1110401
2022 1110402
2022 1110605
2022 1260101
2022 1260101
2022 1260101
2022 2110101
2022 2160101
2022 2160101
2022 2160101
2022 2160101
2021 2160101
2022 2810030
2022 2840010
2021 3650101
2022 3650101
2022 3650101
2022 3650101

04710002
53180001
53180001
52711201
52711201
52711001
52612001
54315001
54310001
54315201
54313001
54313001
54319001
52110001
52110001
57110001
57120001
57110001
52110001
54313111
52110001
54310001
52110001
52111111
52111111
52712001
53180001
52110001
57110001
57120001
52110001

1215750101

1221110605
1221260101
1221260102

1223650101
1223650102
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2.230,32 €
19.450,00 €
11.843,33 €

1.000,00 €

3.000,00 €

600,00 €
10.000,00 €
10.962,75 €

248,47 €
12.000,00 €

1.350,00 €

8.650,00 €
30.000,00 €
60.000,00 €

4.043,62 €

4.063,00 €

895,00 €

2.150,00 €

892,50 €

9.000,00 €
18.300,00 €

2.500,00 €

3.183,85 €

200.000,00 €
17.559,50 €

4.350,00 €
15.000,00 €

1.113,89 €

560,00 €

890,00 €

2.286,11 €

Wanderhitten E11

Wanderhitten und Banke

Kulturveranstaltungen im OTZ

Uberarbeitung Corporate Design

Druck Jahresbroschiire 2022

Unterstiitzung Wohnstatte fiir Kinder und Jugendliche
Fortbildungsveranstaltungen
Rechtsberatungskosten

Bindung von Zeitschriften

Vergabekosten Zentraldienst der Polizei BRB
Priifung der Abwicklung des Bauvorhabens Kaiserbahnhof
Prifung der Abwicklung des Bauvorhabens Kaiserbahnhof
Schlussvermessungsarbeiten ehem. SEW Honow
Fassadensanierung Alte Berliner Str. 103, 105, 107
Einbau Automatikentliifter Verwaltung Haus 2
Transporter mit Kipperaufbau

GWG FFW Da-Ho

BGA FFW Da-Ho

von HHR 2022 nach 2024

LVS Wartung Heizung/Liftung/Sanitdranlagen
Erneuerung Bodenbelag Lenné-Schule
Schiilerstiihle Lenné-Schule

Instandsetzung Zaunanlage

Ausbau Lehrkiiche Lenné-Schule

Ausbau Lehrkiiche Lenné-Schule
Veranstaltungskosten Senioren
Betriebskostenférderung Sportvereine
Malerarbeiten Kita Birkenstein

BGA Kita Birkenstein

GWoG Kita Birkenstein

Malerarbeiten Kita Birkenstein



Ermachtigungsiibertrage 2023

Mittel- | Haushalts- | Kostenstelle
Bet Beschreibung NEU!!!
o | e || e | ssthorton | mestorsr | pwsg | sewebungneon

01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest
01.01.2023 HH-Rest

Gesamtsumme Eiis 2023:

2022 3650102
2022 3650104
2022 3650104
2022 3650104
2022 3650104
2022 3650106
2022 3650106
2022 3650106
2022 3650108
2022 3650108
2022 3650108
2022 3650108
2022 3650110
2022 3650111
2022 3650112
2022 5110102
2021 5110102
2022 5230010
2022 5410106
2022 5410106
2022 5510102
2022 5510104
2022 5510104
2022 5530101
2022 5710010
2022 5710010

57110001
52111111
54310001
57110001
57120001
52312001
52110001
52110001
52312001
54310001
52110001
54310001
53170001
53170001
53170001
53180001
53180001
52410001
54314001
52210001
52210001
52110001
52210001
52220001
52712001
52711201

1223650103

1223650107
1223650108

750,00 €
488.276,21 €
39.000,00 €
3.320,00 €
9.220,00 €
8.381,28 €
3.549,26 €
2.832,82 €
3.102,54 €
518,86 €
3.102,54 €
402,19 €
41.600,00 €
37.300,00 €
48.900,00 €
195.100,00 €
97.722,30 €
50.000,00 €
50.000,00 €
88.864,36 €
115.000,00 €
48.862,55 €
15.000,00 €
11.410,14 €
1.000,00 €
4.500,00 €

15.330.578,28 €
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BGA Kita Traumzauberland

Schaffung Hortplatze DS 294/2022/19-24
Horterweiterung Kita Kinderkiste

BGA Kita Kinderkiste

GWG Kita Kinderkiste

HHR 2022 nach 2024

Einfassung Spielgerat Kita Entdeckerland

Austausch Tirzargen Kita Entdeckerland

Lieferung Terrassentiir Kita Rappel-Zappel
Kleeblatthocker

Lieferung Terrassentiir Kita Rappel-Zappel
Kleeblatthocker

Bewirtschaftungs-und Instandhaltungskosten freie Kita
Bewirtschaftungs-und Instandhaltungskosten freie Kita
Bewirtschaftungs-und Instandhaltungskosten freie Kita
Zuschuss stadtebaul. Wettbewerb (KWO)

Zuschuss stadtebaul. Wettbewerb (KWO)

Sanierung Wandgraber

Ubernahme digitalisierter Daten
Sanierungsmalinahme Rennbahnallee

Griinanlagen

Rindenmulchaustausch

Spielplatzschilder

Bestattungsform "Unter Baumen"

Veranstaltung Kriminalitatspravention
Imagebroschiire Hoppegarten



